Российская Федерация

Министерство образования Иркутской области

Управление образования администрации Киренского муниципального района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Киренска»

ПРИКАЗ

по основной деятельности
03.03.2025 г.       № 24

г. Киренск

Об организации   летнего отдыха, оздоровления

и занятости учащихся образовательных

организаций в летний период 2025 года

В соответствии с Законом Иркутской области №121-оз от 02.12.2011 г. «Об

отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в

Иркутской области», постановлением мэра Киренского муниципального района от

12.02.2025 г. № 76 «Об организации   отдыха, оздоровления и занятости детей в

Киренском районе в 2025 году», санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»,  во исполнении  муниципальной программы  «Развитие

образования на 2024-2034 г.г.»  подпрограммы № 5 «Организация и обеспечение отдыха и

оздоровления детей Киренского района», утвержденной постановлением администрации

№ 607  от 12.10.2023 г., в целях развития системы летнего отдыха, оздоровления и

занятости детей, создания условий для укрепления их здоровья, безопасности и

творческого развития.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей школьного

возраста на основании заявлений родителей (законных представителей)

продолжительностью смены не менее 21 календарного дня:

Первый сезон – с 29 мая по 20\ июня 2025 года (продолжительность смены 21

календарный день пребывания), с охватом 100 обучающихся.

2. Назначить Березовскую Анну Александровну, воспитателя группы продленного

дня – начальником лагеря дневного пребывания (ЛДП) и возложить на нее

обязанности за соблюдение правил охраны, за порядок, дисциплину, жизнь и

здоровье обучающихся, а также контроль за санитарным  и противопожарным

состоянием ЛДП.

3. Утвердить штатное расписание лагеря дневного пребывания:

1) Мифтахова Нина Викторовна, воспитатель ЛДП - 1 ставка.

2) Бузмакова Рамила Зуфаровна, воспитатель ЛДП - 1 ставка.

3) Петухова Марина Борисовна, воспитатель ЛДП - 1 ставка.

4) Ляпунова Наталья Иннокентьевна, воспитатель ЛДП - 1 ставка.

5) Гребенщикова Екатерина Юрьевна, воспитатель ЛДП - 1 ставка.

6) Кириллова Елена Анатольевна, воспитатель ЛДП - 1 ставка.

7) Степанова Светлана Николаевна, воспитатель ЛДП - 1 ставка.

8) Левина Елена Николаевна, воспитатель ЛДП - 1 ставка.

9) Бушмагина Елена, уборщик служебных помещений -  1 ставка.

10) Санникова Елена Николаевна, уборщик служебных помещений - 1 ставка.

11) Серогодская Татьяна Андревна, повар – 1 ставка.

12) Галич Ксения Сергеевна, повар – 1 ставка.

13) Мефаева Наталья Сергеевна, кухонный работник - 1 ставка

14) Сокольникова Оксана, кухонный работник - 1 ставка

4. Установить режим работы лагеря дневного пребывания с 08.00 ч.  до 14.30 ч.

   выходной день - суббота, воскресенье.

Руководителю Березовской А.А., ЛДП:

1) Вести отчетность за вверенные ей   материальные средства.

2) Подготовить необходимые документы по ЛДП, предоставить их в управление

образования Киренского муниципального района.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                            Директор:                         /О.Г.Корзенникова